Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº
2023.0000.604.1327, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar
Serviços de Construção Civil para reforma do Edifício do Goiástec,
no município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS:  1- Centroplan
Engenharia Indústria e Comércio Eireli, CNPJ: 37.032.760/0001-90; 2- Alpha
Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 3- GSM
Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4- BRS Engenharia
Ltda-EPP, CNPJ: 13.346.449/0001-58; 5- MPL Berg Construções Ltda, CNPJ:
26.254.885/0001-49; 6- Construtora Alterosa Eireli, CNPJ: 02.203.297/0001-18 e 7-
RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36. Empresa INABILITADA: 1-
RDG Construtora Ltda, CNPJ: 23.159.046/0001-53, por ferir os itens 5.5.3 e 5.6.1
do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 02 (dois)
dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 22 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

28Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.046

<#ABC#383020#28#446061>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7610
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC;
Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL OLAVO
BILAC CNPJ:04.622.609/0001-53. Contratada: a empresa DJ
DE QUEIROZ LTDA. CNPJ nº:44.656.667.0001/14. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$: 72.200,80 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27/01/2023.

JOEL HELENO DOURADO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#383020#28#446061/>

Protocolo 383020
<#ABC#383022#28#446064>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7610
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC;
Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL OLAVO
BILAC CNPJ:04.622.609/0001-53 Contratada: SUPERMERCADO
ALIANÇA COM JESUS. CNPJ nº:33.260.292.0001/50. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$: 97,508,75 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/02/2023.

JOEL HELENO DOURADO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#383022#28#446064/>

Protocolo 383022
<#ABC#383025#28#446066>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 202200006088520.
UNIDADE ESCOLAR PROFESSOR JOSÉ MONTEIRO LIMA;
Contratante: Conselho Escolar JOSÉ MONTEIRO LIMA CNPJ:
00693368/0001-82 Contratada GLIMAX COMERCIAL LTDA.
CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. OBJETO:FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.
VALOR: R$89.368,34 (OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E
SESSENTA E OITO REIAS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
VIGÊNCIA 7 meses, contados a partir da data da assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

ZILDA GOMES DE MAGALHÃES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#383025#28#446066/>

Protocolo 383025
<#ABC#383029#28#446067>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO Filho nº 2023.0000.602.1578
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Piaget; Contratante:
Conselho Escolar Colégio Estadual Piaget CNPJ: 04.958.438/001-38
Contratada: D J DE QUEIROZ D J DE QUEIROZ LTDA CNPJ nº:
44.656.667/0001-12 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 60.199,00 (Sessenta mil,
cento e noventa e nove reais) VIGÊNCIA: (07) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27/03/2023

Kênia Rodrigues Ferreira de Queiroz
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#383029#28#446067/>

Protocolo 383029
<#ABC#382831#28#445850>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Ana Rita de
Faria, com sede na Avenida Jorcelino Bueno, nº 621, Vila Canãa
- Bom Jesus de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 002/2023; Proc. nº 2023.0000.600.9754. Abertura: 21 de
junho de 2023, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime

de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no
Colégio Estadual Ana Rita de Faria, no município de Bom Jardim
de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.740.355,38. Retire
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no
referido Conselho, (62) 3511-1852.

Bom Jardim, 22 de maio de 2023.
Maristela Bueno da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#382831#28#445850/>

Protocolo 382831
<#ABC#382835#28#445854>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2023.0000.604.1327, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestar Serviços de Construção Civil para reforma do
Edifício do Goiástec, no município de Goiânia-GO. Empresas
HABILITADAS:  1- Centroplan Engenharia Indústria e Comércio
Eireli, CNPJ: 37.032.760/0001-90; 2- Alpha Essential Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 3- GSM
Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4-
BRS Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 13.346.449/0001-58; 5- MPL
Berg Construções Ltda, CNPJ: 26.254.885/0001-49; 6- Construtora
Alterosa Eireli, CNPJ: 02.203.297/0001-18 e 7- RCP Construtora
Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36. Empresa INABILITADA: 1- RDG
Construtora Ltda, CNPJ: 23.159.046/0001-53, por ferir os itens
5.5.3 e 5.6.1 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis contados a partir
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 22 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#382835#28#445854/>

Protocolo 382835
<#ABC#382973#28#446008>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 007/2023; Proc.
nº 2022.0000.609.3929.  Abertura: 26 de junho de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, do
Colégio Estadual Jardim América IV, no município de Águas
Lindas de Goiás-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 5.457.235,57.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de maio de 2023.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#382973#28#446008/>

Protocolo 382973

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#382825#28#445844>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 077/2022
Processo: 202200007026582. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NP CAPACITAÇÃO
E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95.
Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência
contratual por um período de 12 meses. Recurso: 100/Tesouro.
Valor: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
Data: 22/05/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#382825#28#445844/>

Protocolo 382825

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 39fce6f6

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649

S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 pre-
to 1.8 xei completo +
couF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

Veículos

BRASIL, 23 DE MAIO DE 2023 ANO 16, n° 3232

DocuSign Envelope ID: D8F2D434-B42D-4AD9-AA91-972906258338